Edson de Souza
Relator

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

ATA DA REUNIÃO N°01, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

Ao décimo primeiro dia do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco,
reuniram-se, nas dependências da Câmara Municipal de Tamarana, os membros da
Comissão de Agricultura, Indústria e Comércio, com a finalidade de discutir o Projeto
de Lei n° 05, de 24 de janeiro de 2025, que "altera o Parágrafo Único do Art. 2° da Lei
n° 1.535, de 2023, e dá outras providências". Aberta a reunião, o Presidente da
Comissão, Vereador João Maria Claro dos Santos Ndo, colocou em pauta o referido
projeto, iniciando-se a fase de discussão. Em seguida, o Relator, Vereador Edson de
Souza, apresentou parecer favorável à tramita* da matéria, manifestando-se pelo
prosseguimento regular do projeto no processo legislativo. O voto do Relator foi
acompanhado pelo membro da Comissão, Vereador Anauto Souza de Gouvea, e pelo
próprio Presidente, Vereador João Maria Claro dos Sanfos Neto, compondo-se, assim, o
parecer unânime pela continuidade, da tramitação do Projeto. Não havendo mais
assuntos a tratar, deu-se por encerrada a presente reunião. Sala de Sessões, 11 de
Fevereiro de 2025.

João Maria Claro dos Santos Neto

li

Presidente

Anauto Souza de Couve
Membro

	00000001